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Miből?!
Alsólendva, 1911. junius 11.

Itt van a nyár, uj ruhák kellenének. 
Kinn mosolyog a kékes ég s uj cipőkre 
volna szükségünk. A vidék, a hegyoldal, 
a közeli erdő balzsamos levegővel csábit, 
ki kéne rándulni. Költségbe kerül. U j ka
lap az uj ruhához, napernyő, keztvü, meg 
tudja a jó Isten, még mi minden hiányzik. 
Máskép az utcára sem érdemes kimenni. 
Azuton itt van a nyár, nyaralni kell a mun
kában kifáradt családnak. Lehetőleg szép 
és drága nyaralóhelyen. Pénzbe kerül, még 
pedig sok pénzbe. De hát miből, az Istenért 
miből ?!

Ez a szomorú kérdés tolul ajkainkra, 
ha azt a rengeteg kívánságot, ami ilyentájt 
telmerülni szokott, élénkbe terjesztik.

M iből, édes szivecském, az Istenért 
m ibő l? ! —  ez a stereotip válasz, mely 
mögé bujunk s azt hisszük, hogy ezzel 
aztán elintéztük azt a sok kívánalmat, mely 
nagyrészt jogosan s csak kis részben jog
talanul hangzik el hozzátartozóink ajkairól.

Hát gondolkozzunk kissé komolyan, 
hiszen most éppen van időnk reá. Csak
ugyan, miből is fedezzük mindazt, amire 
feltétlenül szükségünk van? M iből fedezzük 
azokat az elsőrendű szükségleteket, melyek 
az év folyamán felmerülnek?! Abból a nyo
morult keresetből, amellyel életünket ugy- 
aliogy tengetjük; abból a koldusbérből, a 
melyet az állam, vagy a magánosok ju tta t

Perényi Ilona.
Mohács alatt a vérmezőn 
Vájjon ki jár ilyen későn,
A viharban, gyászruháhon, 
Tüzcsóvával a jobbjában?

Szel-lengette gyászfátyola 
Alatt egy bús, ősz matróna 
Lépked ide s tova. Megy, jó,
Majd meg megáll a gyászos nő.

Szive dobog, könnye csorog 
S néha-néha fel is zokog 
Nemzetének átkos sorsán 
A lelkesült, nemes honlány.

Lába alatt fáklyájánál
Mint remegve meg- és megáll -  

Holttesteket s csontokat lát 
A rémes éj sötétjén át.

.Jó emberek, ide, ide!
Kinek helyén van a szive,
Nem tűri. hogy hősök testét 
i cncvaiiak szállják, lepjék.

.Ásót, kapát a kezébe,
Kinek hévül honfi vére;
S hadd dúljon csak a fergeteg, 
Döngessen bár földet s eget."

Hull a zápor, csattog az ég 
És a szél is ordítoz még,

nak nekünk? Ez éppen elegendő arra, hogy 
lassan, de biztosan éhen vesszünk, elscny- 
vedjünk, elsorvadjunk. Pedig mindazoknak 
a szükségleteknek elő kell teremtődniük, 
még ha a föld alól is, mert ha nincsenek, 
akkor itt a kész veszedelem, az örökös 
perpatvar, sirás, zokogás, átkozódás s fogak 
csikorgatása. Már pedig melyik családapa 
tudja engedékenység nélkül megállani, hogy 
azok, kik szivéhez annyira közel állanak, 
a nélkülözések következtében könnyes sze
mekkel tekintsenek reá? melyik apa tudja 
megindulás nélkül szemlélni szeretteinek fá j
dalmát, keservét?

5  igy hasztalanul vetjük fel a kérdést, 
hogy miből, az uj ruhák elkészülnek, az uj 
ruhák elkészülnek, az uj cipőt is megcsi
nálja a suszter, a kalapot pontos időre 
szállítja a masamód. S a keztyii, napernyő, 
meg a kirándulási költségek? Ezek pedig 
már olyan elenyésző kicsinységek a töb
biekhez képest, hogy természetesen elő
kerülnek valamely elrejtett zugból, fiókból, 
vagy harisnyából. Hátra maradna még a 
nyaralás. Ezt pedig az orvos tanácsolja, 
mert a munkában elernyedt tagoknak szük
ségük van egy kis felfrissítésre, hogy to 
vább robotolhassanak abban az igában, a 
melyet a sors mindnyájunkra rakott. S igy 
aztán nyaralunk is, s ha nem is megyünk 
Ostendébe, sem Semeringbe, de talán még 
Tátrafüredre sem, hanem elpihenünk vala
hol a Balaton hűs partján, ahol az üdítő 
víz  felpezsdíti kiszáradt életenergiánkat, ahol 
újabb erőket szerzünk a létért való nehéz

Hanem azért foly a munka, —
Isten keze vagyon rajta.

A viharban az elszánt nő:
Percnyiné, mint egy Nemtő 
Áll a sírnak mélye szélén,
(Jyászcsapatja legelején.

S a sir lassan igy növekszik,
Mig holtakkal he nem telik,
Mikor is a halom felett 
A honfi szív imát rebeg.

„Dicső hősök pihenjetek.
Kik a honért elestetek!
Honért halni dicső dolog;
Szentek lesznek a mártírok!

„Nyugodjatok dicső szentek,
Örök a ti érdemetek;
Márványlapba a történet 
Vési be hős tetteteket.

„Sírotokon virág terem,
A dicsőség nyílik ezen;
Porotokból kelend áldás, —
Lesz még majdan feltámadás!"

S mig e hangok messze szállnak,
Az elemek félreállnak ;
Csendes, nyugodt lesz a vidék,
De századok őrzik hírét,
És Herényi Ilonára 
Hull a hála-özön árja

Dr. TERSÁNCZKY GYULA

küzdelem sikeres megvívásához. S mindezt 
előteremtjük abból a szegényes fizetésből, 
mit az államtól s a magánosoktól kapunk; 
előteremtjük abból a koldusbérből, mit 
egyéb munkálkodásaink jutalmazásául szer
zünk. Előteremtjük, mert a „muszáj" nagy 
ur s annak ellentáliani senki sem tud. Igy 
vergődjük végig életünket s mikor a fekete 
rög dübörögve hull koporsónk fedelére, még 
az is mintha azt hajtogatná:

—  M ibő l?  M ibő l?
Az bizonyos, hogy minden egyes em

ber ebben az országban nyakig úszik az 
adósságban ; mindenki a jövendő kereseté
ből él s megeszi azt a kenyeret ma, amit 
öt esztendő múlva szabadna csak elfogyasz
tania. De hát ugyan ki törődik nálunk a 
jövővel? Nem elég, ha a holnap gondjai
val megkiizdünk? nem elég, ha a ma szük
ségletét üggyel-bajjal beszerezzük? Hagy
juk hát ezt az unalmas kérdést, hogy „m i
ből?" s próbálkozzunk meg azzal is már, 
hogy legyen költeni valónk abból, amit szer
zünk, vagy talán annyit költeni, amennyit 
keresünk!

A tűzoltó-egylet közgyűlése.

A  béke u tjá n .

Amit már hetek, hónapok óta óhajtottunk 
leszögezhetni lapunk hasábjaira, az végre meg
történt. A tflzoltó-egyesilletben a mull héten létre
jött a béke. Kell, hogy ezt a hirt mindenki, aki 
valamit is érdeklődik a város e közérdekű intéz-

A halálraítélt.
A halálos ítéletet felolvasták a rab előtt. Az 

utolsó szavak is elhangzottak a nyirkos falak kö
zött s a szűk cella dohos levegője lomhán vitte 
a hangot tovább. A biró még megállt egy pilla
natra, mintha a hatást várná; odaszólt még a je
lenlevő börtönőrhöz is, hogy a rab az utolsó 
óráiban ne szenvedjen se anyagiakban, se lel
kiekben hiányt, mire kísérőivel eltávozott. A bör
tönőr is követi őket s behúzza maga után az ajtót. 
A nehéz kulcsok csörömpölve csikordulnak meg 
a rozsdás zárban, s néhány pillanatig még lehet 
hallani a kikövezett folyosón a kopogó lépések 
távolodó zaját.

Mintha a halottak birodalma volna ez a k í
sértetiesen zsongó-bongó börtönrészlet. A keskeny 
folyosók, melyek minduntalan csavarognak hol 
jobbra, hol balra, többszörösen visszaverik az 
egyszerű hangot s ez teszi oly rejtelmessé.

Majd elül ismét minden s újra az a halotti, 
néma csönd honol.

A halálraítélt még most is mereven áll azon 
a helyen, nelyen halálos ítéletét végighallgatta. 
Fehér, mint a fal. Mereven néz az egyik sarokba 
s meg sem mozdul. Mintha az élet távozott volna 
el belőle. Pedig él. Úgy tesz ugyan, mintha nem 
is gondolkodnék, de az ajka néha megmozdul s 
kebléből egymásután törnek fel a nehéz sóhajok. 
Azt lehetne mondanunk, hogy legalább is az ön
tudatát vesztette el.

Talán reggelig is ott maradna mozdulatlanul
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ményének sorsa iránt, őszinte megnyugvással, a 
megkönnyebbülés sóhajával fogadja, mert a tüz- 
oltó-egyesDIct működő karának pünkösd hétfői 
közgyűlése a város érdekeiért őszintén dobogó 
sziveknek egy régi óhaját, a tUzoltő-egyesületben 
a békés kibontakozás lehetőségét valósította meg.

Uj emberek, tij energiával és kötelesség
érzéssel kerültek a működő kar élére, akiknek a 
megválasztása éppen a tizenkettedik órában, ak
kor történt, amikor a csak egy heti késedelmes
ség is helyrehozhatatlan kihatással lett v -lna az 
egész tűzoltói intézményre. Illetékes fórumon 
ugyanis már-már komolyan kezdtek foglalkozni 
az egyesület botrányos állapotával és mondhatni, 
már csak napok kérdése volt az. hogy a ható
ság végre megunja ezt az áldatlan já té ka  a vá
ros legszükségesebb intézményével és 40 éves 
dicső múlt után feloszlassa az egyesületet, mely 
a békés törekvés helyett személyes élű torzsal
kodások terrénuma lett.

Ismételjük, a béke éppen a tizenkettedik 
órában jött létre, akkor, midőn a nagybeteg tüz- 
oltö-egyesüiet a krízis nehéz perceit éite. Mert 
hogyha a hétfői gyűlés is meddő maradt volna, 
mint meddő maradt az utolsó három-négy gyűlés, 

akkor az önkéntes tűzoltóságnak h a tó s á g i 
u tó n  való feloszlatása következett volna, ami 
pedig a k ö te le s  tűzoltóság behozatalát vonta 
volna maga után. Ez pedig egy olyan súlyos 
anyagi és fizikai megterhelése lenne amúgy is 
eléggé igénybe vett polgárságunknak, amit egy 
város közönségének sem kiváltunk.

A béke helyreállítása lehetővé teszi, hogy 
eme régi, jónevti egyesületünk visszaállittassék 
arra a magas színvonalra, ahonnan két évvel 
ezelőtt a megbomlott fegyelem, a tagok indolen
ciája és több ilyen nagy horderejű okok lerán
tották. A megválasztott uj vezető-emberek ked
velt személye biztosíték lehet arra nézve, hogy 
40 év óta fennálló tűzoltói intézményünk ha nem 
is azonnal, de rövid idő leforgásával ki fogja 
heverni az utolsó évek nehéz viharait, amelyek 
közel az összeomláshoz sodorták. Az egész vá
ros érdeke, az egész város közönségének leg
főbb óhaja ez a mielőbbi megerősödés, amely 
olyan stádiumba helyezze vissza az egyesületet, 
hogy bármikor képes legyen megfelelni humánus, 
de nehéz feladatának.

A közgyűlés lefolyásáról egyébként a kö
vetkező részletes tudósításunk szól:

A helybeli önk. tüzoltó-egyesület működő 
kara hétfőn délelőtt a városháza tanácstermében 
közgyűlést tartott, melyen B iró  Lajos kir. járás- 
biró, tüzoltó-paranCsnok elnökölt. A gyűlés egye
düli tárgya a parancsnokság lemondása és az uj 
parancsnokság megválasztása volt.

B iró  Lajos kevéssel I I  óra után nyitotta 
meg a közgyűlést, amelyen a működő tagokCsak
nem teljes számban együtt voltak. Megnyitó be
szédeben élénk színekkel festette a testület akkori 
rendezetlen és igen sok tekintetben reformokra, 
reperációkra szoruló helyzetét, mikor a testület 
vezetését ő és a parancsnokság többi tagja hat 
évvel ezelőtt átvették. A hat év folyamán uj sze
relvényeket szerzett be a parancsnokság s töb
bek között sikerült megoldania a ruha-kerdést is. 
A működő kar jelenlegi állapotának közvetlen 
előidézője —  szerinte a tűzoltók egyrészének 
indolenciája volt, úgy, hogy a parancsnoknak 
háromszor-négyszer Kellett összehívni a tűzoltó
kat, inig egy gyakorlat végre megtartható volt. 
Ez a körülmény érlelte meg benne az önkéntes 
tűzoltóság mellett a köteles tűzoltóság behozását, 
de ez a terv —  sajnos —  egy megyei határozat 
folytán hajótörést szenvedett. Szolt mög arról, 
hogy a parancsnokság 3 évvel ezelőtt a testület 
jövő évi 40 éves jubileumára meghívta a zala- 
megyei tűzoltó-szövetséget, ezt a meghívást azon-' 
bán csakis akkor lehet fentartani, ha a jövő évig 
a mai, rozoga szertár ügye valahogy megoldatik 
s a testűiéi képes lesz egy rendes gyakorlat tar
tására. Végül megköszönte a testület tagjainak 
bizalmát és úgy az ö, mint a parancsnokság 
többi tagjainak nevében lemondott a tisztségről.

A közgyűlés a lemondást egyhangúlag tu
domásul vette és H o rv á th  Lajos tag indítvá
nyára jegyzőkönyvi köszönetét szavazott a pa
rancsnokság eddigi működéséért.

Következett a választás, a mely mindvégig 
egyhangú volt. Megválasztattak : főparancsnoknak 
R a ffe n s p e rg e r  József hercegi intéző, alparancs- 
noknak B i t i  é ra  Béla polg. isk. tanár; l-sö se
gédtisztnek B ir ó  Lajos; a mászóosztályhoz sza
kaszparancsnoknak T ö r ö k  József; a szivattyús- 
osztályhoz szakaszparancsnoknak S z a u re r  Já
nos; szertárnoknak B e l lo v ic s  Antal.

Az újonnan megválasztott főparancsnokért 
egy háromtagú küldöttséget menesztett a közgyű
lés. A küldöttség élén 0  sz e s z ly  M. Victor üd
vözölte és hívta meg a közgyűlésre Raffensperger 
Józsefet, akit a közgyűlés —  belépésekor han
gos ovációval fogadott.

Raffensperger József rövid beszéde után, a 
melyben megköszönte az iránta megnyilvánult 
bizalmat és vállvetett, együttes munkálkodásra 
kérte fel a tagokat, a példás rendben lefolyt 
közgyűlés véget ért.

inig az örök érte nem jönnek, de a folyosóról 
behallatszó zaj és a kulcsok zörgése felrezzenti. 
Az. őr jött, aki bejelenti, hogy a pap éjfél után 
három órakor meglátogatja a rabot.

A halálraítélt, aki mindeddig nem szólt sem
mit, most az ói eltávozása után kiönti lelkének 
minden keserűségét azok ellen, akik ellen egész 
életében küzdött.

Még itt is üldöznek a pokol fajzatai, —  
sziszegte, fogait összeszoritva. Még ide is be
teszik a lábukat! Senkit és semmit nem lehet 
megóvni vészes beavatkozásuktól. Mételyeikkel 
megfertőzik a legelrejtettebb zugot is. Hah! ha 
megölhetném valamennyit! Akkor felszabadulna 
az egész világ a nyomasztó terhétől s az embe
rek biztonságban erezhetnék tőlük magukat.

Ők juttattak engem is ide s igy veszítik 
el többi embertársamat is. Egyedül nekik köszön
hetem, hogy ilyen szégyenletes halállal kell meg
halnom Azonban az az egy vigasztal, hogy mint 
vértanú halok meg, s az én vérem csak ingerelni 
fogja a többieket, hogy példámat követve ipar
kodjanak lerázni magukról a sötétségnek és a 
sátán önző uralmának b ilincseit...

Meghalok tehát. Példát adok az emberi
ségnek S mégis, ki biztosit engem, hogy nem 
vakulnak-e el az emberek? Csak még egyszer 
kimehetnék közéjük s a szemükbe vághatnám, a 
fülükbe ordíthatnám, hogy elég volt már a rabság
ból, szabadítsák fel magukat...

De én holnap reggel már meghalok. Fel
akasztanak. S végre is a/, akasztófa nem a leg
vonzóbb példa az emberek számára...

Itt elcsuklott a hangja. Egész testében re

megni kezdett. Térdei összeverődtek. Egy pillanat 
alatt tudatára jött borzalmas helyzete egész való
jának. Lelki szeme előtt ott állt az akasztófa, 
melyen néhány óra múlva meg kell halnia. El
vonultak előtte szabad életének vidám napjai, a 
mulató jóbarátok, akik bizonyára most is jól éizik 
magukat s rá nem is gondolnak. Ezen tudat sza 
vakat csalt az ajkára.

—  Miért kell egyedül nekem meghalnom?! 
Miért nem élhetnék én is, mint a többiek?

Hideg borzongás futott végig a hátán s már- 
már engedett a kétségbeesésnek. Most érczctt 
először halálfélelmet. A reszketés mind erősebben 
fogta el s nem tudta, mit csináljon, hogy csilla
píthassa kissé izgatottságát. A nedves falnak, majd 
a szűk ablak rostélyának szorította tüzes, forró 
homlokát. Majd meg láncravert kezébe hajtotta 
zugó fejét s igy törekedett némi nyugodtságra 
szert tenni.

Izgatottságát a végletekig fokozta, hogy ar
cáról eddig nem tapasztalt mértékben folyik az 
izzadtság. S mikor ennek okát és természetét 
kutatta, az ablakon beszűrődő gyér holdvilágnál 
kétségbeesetten kellett látnia, hogy a vizszerü 
anyagba az ajka mellett vércsöppek is vegyüllek. 
A haláltól való irtózása s a túlfeszültség vért 
sajtolt ki benső szerveiből. Megrendültén egye
nesedett fel s figyelmes pillantást vetett a falon 
lóggó, eddig is látott, de igazán még soha meg 
nem nézett füstös képre. Az Olajfák hegyén vért 
izzadó Megváltót ábrázolta az. Most tudatossá 
vált előtte a kép, melyet ezelőtt alig vett észre, 
vagy ha észre is vette, nem gondolt rá soha. 
Egyszerre eszébe jutott minden, amit gyermek

Hamis vád az Ipartestiilet 
ellen.

Meg alig ült el a harci zaj. mely a helybeli 
Ipartestület békés működése ellen irányult, még 
• lig csillapodtak le a kedélyek, sajnos, ma ismét 
harc előtt áll a testület vezetősége.

A legutóbbi tisztujitás úgy látszik - nem 
elégítette ki a testületi tagok némelyikének ki 
vánságait, s ezeknek éppen az elnök személye 
ellen van kifogásuk. Hogy miért, miért nem, azt 
e helyen nem firtatom. Annyit azonban kérdezek 
az illető tagoktól, hogy a közgyűlésen a tisztuji- 
tás alkalmával miért nem emelték fel tiltakozó 
szavukat, miért nem állottak ki nyíltan a porondra 
s mondották volna meg, hogy ezért meg ezért 
nem mennek bele a választás ilyetén való meg- 
ejtésébe ?

Azóta már két hónap múlt el békés mun
kálkodásban. A testület vezetősége mindent el
követett, hogy a testületi tagok esetleges bajai a 
megfelelő módon orvosoltassanak s hogy a béke 
foglaljon helyet ott, ahol eddig csak harc és harc 
uralkodott. Sajnosán kell azonban tapasztalnunk, 
hogy a testületben még mindig vannak tagok, a 
kik mindenféle rágalmakkal akarják must újból 
megakasztani a békés munkálkodást. Most azon
ban nem a testület ellen, hanem A ls z e g h y  Jó
zsef elnök személye ellen törnek, azt mondván, 
hogy hogyan lehet ilyen elnököt egy testület élére 
állítani. Azzal gyanúsították meg az elnököt, hogy 
egy bizonyos egyénnek egy nagyobb összegért 
munkakönyvét állított ki s hogy ezenfelül még 
egy nagyobbszabásu áldomást is ittak

A hir vétele után az elnök választmányi 
ülést hivatott egybe s előterjesztette az őt s ezzel 
együtt a választmányi tagokat is sértő rágalmat. 
A gyűlés határozata az volt, hogy hírlap utján 
tisztáztassék az ügy.

Minthogy pedig a munkakönyvek kiállítása 
egyedül a testület jegyzőjének hatáskörébe tar
tozik, felkérem az illetőt, bárki legyen is az, hogy 
állítását igazolja. Ha ez meg nem történnék, az 
ipartestület be fogja idézni azt a segédet, aki
nek —  állítólag —  a munkakönyv kiállítva lett, 
vallomása jegyzőkönyvbe lesz foglalva, s azután 
kipuhatoljuk azt a tagot, aki a rágalmat terjesz
tette, hogy a bűnvádi feljelentést ellene az ille-

korában tanult édes-anyjától az isteni Megváltó
ról. Most elhitte róla mindazt, mit azelőtt csak 
puszta mesének tartott. Felébredt benne a jobb
érzés. Nézte, nézte hosszasan a rongyos, kopott 
képet. Most már elhitte, hogy vért izzadott éltünk 
a Megváltó. Most már átértette a bűn nagyságát, 
melyek oly fájdalmat okoztak az Isten fiának, hogy 
a vér kitört arcának pólusain még tulajdonképeni 
szenvedése, keresztrefvszitése előtt.

Csak nézte tovább is, egészen addig, mig 
térdei föl nem mondták a szolgálatot, s ő ott 
imádkozott a kép előtt arcraborulva. Ajka a bűn- 
bánat imáját rebegte.

Annyira elmerült áhítatában, hogy a kulcsok 
zörgése sem hatott rá. A belépő pap és őr bá
mulva látták, amit legkevésbbé sem mertek volna 
remélni. A pap intett s az őr eltávozott. A rab 
pedig a lelkész éi intésére hátrafordult s meglátva 
a papot, szinte megkönnyebbülten nézett rá. A 
kire néhány órával ezelőtt csak rosszat tudott 
mondani s csak káromkodva rá gondolni, most 
odakúszott eléje s gyermekkora óta először gyónta 
meg bűneit igazán, töredelmesen. Az isteni Mes
ter kegyelemsugarának egyetlen érintésére a szen
vedélyek tomboló vihaia elült szivében s a zugi* 
tenger tajtékzó hullámai elcsendesültek.

Mikor az utolsó óra elérkezett, melyben meg 
kellett halnia, már nem félt. A pap vállára tá
maszkodva ugyan s megtört testtel, de határozott 
léptekkel, elszántan követte az érte jövő őröket. 
Meg akarta mutatni, hogyan megy vesztőhelyére 
az Istenével kibékült halálraítélt...
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tékes hatóságnál meglehessük. Elég szomorú 
dolog az, hogy mikor az embernek ezer és ezer 
baja van, akkor nem azt nézi, hogy mily módon 
könnyítsen a sorsán, hanem nekimegy a másik 
embertársának, hogy annak becsületén csorbát 
ejtsen.

Hát kérdem: kiknek az ajkáról hangzik el 
a legtöbb panasz, ha nem a kisiparosokéról? 
Hisz ha van valahol nyomor, úgy ö náluk meg
van. És mégis, oda sohasem mennek, ahol ba
jaikon segíthetnek, a kisiparosok helyzetének 
javítását célzó dolgokra ügyet sem vetnek, sem
miféle mozgalmakhoz nem csatlakoznak. Hát jo 
gos-e a folytonos panaszkodásuk akkor, midőn 
a saját ügyük érdekében soha semmit sem tesznek.

Szomorú jelenségek ezek. Annál elszonio- 
ritóhbak, mert amig azt látjuk, hogy más osztá
lyoknál a legnagyobb egyetértés uralkodik, addig 
az iparos-osztálynak kell lennie annak, melynek 
soraiban csak villongások s harcok vannak.

Most csak azt kérem az ilyen tagoktól, hogy 
szüntessék meg már egyszer azt az áldatlan har
cot, tanulják meg egymást szeretni, ne áskálód
janak egymás ellen hazug rágalmakkal, nemtelen 
fegyverekkel. S ha valakiben nagyobb tehetséget 
látnak, ne irigyeljék azt, hanem hassanak oda, 
hogy önön munkájukkal szerezzenek nagyobb 
tudást.

Mert ha tovább folyik a harc, ezzel csak a 
maguk ügyének ártanak. De ha hozzálátnak végre 
a komoly munkához, ha a folytonos áskálódás 
helyett békés jobbot nyújtanak egymásnak s ha 
egymást tisztelve és becsülve dolgoznak a saját 
érdekükben, akkor el fogják érni azt, hogy együt
tes működésük nyomán szegényes hajlékukban 
nélkülözés helyett a jólét és megelégedés rózsái 
fognak fakadni. ILLÉS GYULA

H Í R E K .
A koronázás é v fo rd u ló ja . A koroná

zás évfordulóját a szokott módon ünnepelték meg 
Alsólendván. A folyó hó 8-ikai évfordulón reggel 
fél 8 órakor a helybeli r. katli. plébánia-templom
ban ünnepélyes „Te Delim” volt, melyen taná 
raik, illetve tanítóik vezetésével részlvett az áll. 
polgári fiúiskola és a r. katli. népiskola ifjúsága. 
A misét S ze le  Alajos helybeli káplán szolgál
tatta. Az ünnepi évforduló alkalmából az állami 
és városi épületekre, valamint az iskolákra ki
tűzték a nemzeti lobogót.

E ljegyzés. S ző cs  Margit kisasszonyt, 
Szőcs Lajos belatinci uradalmi fökertész kedves 
leányát eljegyezte S z c p e s y  Gusztáv belatinci 
gyógyszerész.

—  Za la  G yörgy k itün te tése. A pécsi or
szágos kiállításon az illetékes zsűri felterjeszté
sére annak idején gróf A p p o n y i  Albert vallás- 
és közoktatásügyi miniszter Z a la  György szob
rászművészt, Alsólendva nagynevű szülöttét állami 
aranyéremmel tüntette ki. Az érmet gróf Z ic h y  
János kultuszminiszter most kézbesítette a k i
tüntetett művésznek.

K épvise lő testü le ti közgyű lés. Alsó
lendva nagyközség képviselőtestülete tegnap dél
után 5 órakor a városház tanácstermében tartotta 
meg júniusi közgyűlését. A tárgysorozat mely
nek bővebb ismertetésére jövő számunkban visz- 
szatérünk —  a következő volt:

1. A megalkotott szabályrendeletek (fogyasz
tási adó kezelése; helyettes biró fizetésének le
szállítása; hivatalos órák megállapítása; rendőr
ség szervezése; községi orvos lakbére) törvény- 
hatósági jóváhagyásának tudomásul vétele.

2. A községi képviselők megbízatási idejé
nek megállapítása.

3. Özv. V. J.-né helybeli lakos segély iránti 
kérvénye.

4. Nagyatád község átirata a szini-kerületbe 
való belépés iránt.

5. A kórház tatarozása tárgyában teendő
.ntézkedések.
i

Az Ipa rte s tü le t m ulatsága. Pünkösd 
hétfőn zajlott le a Blau-féle kerthelyiségben a 
helybeli Ipartestület nyári táncmulatsága, mely 
dacára a nem igen kedvező időjárásnak —  vára
kozáson felül, a lehető legjobban sikerült. Ott 
láttuk a helybeli intelligencia egy számottevő ré
szét, hölgyeket és urakat, s csak éppen az ipa
rosság hiányzott onnan. A mulatság 5 órakor 
vette kezdetét s a kora reggeli órákban ért véget. 
A mulatságon felülfizetni szíveskedtek:

Fuss F. Nándor 24 kor., K. Hajós Mihály 
9 kor , Biró Lajos, Grassanovits Ottó es Livasic’s 
Ferenc 5 —  5 kor., Fereticzy József, dr. Nabrác/ky 
Béla, Raffensperger József, Gállits Tamás 4 4 
kor., Mády Pál 3 k o r , Weisz Zsigmond, fingéi 
Lajos, dr. Brünner József, dr. Wollák Adolf, 
Gerlits N , Bizzer István, Vidóczy Ferenc, üross 
Ferenc 2— 2 kor., Piauder János, Unger Ferencné 
1 20 120 kor., Pasics Lajos, Kántor Sándor, 
Fényes Vilmos, Schrantz Elek, Lenarits Viktor, 
Toplak János. Mráz Kálmán, Hadrovics Elek, 
Freyer Lipót, Csabán Sándor, Tivadar Ferenc, 
Körtvéssy József, Br. nner Béla, Balkányi Ernő, 
Lázár Győző, Neubauer József, Elefánd Dávid, 
Schaffhauser Endre, Deutsch Aladár, Oslai Ferenc, 
Steril N., Perkó Vendel, Dolgos Mihály, Ramftl 
Sándor, Nagy Ferenc, Szabó Márton, Arnstein 
Benő, Schmiedt Ignác 1 i knr, Králl József 80 
fillé r; Mayer Ödön, Mihálics István, Hoiváth Kál
mán 50 —  50 fill ; Halász Manó, Melczer Lajos, 
Beck Miksa, Reichenfeld Sándor, Gregorencsics 
István, Medzsimoretz Lipót, Bellovits Gy. 40— 40 
fillér; Jandrasovics Ferenc 30 fillé r; Szaurer Já
nos, Gerics János 20— 20 fillér. —  A szives fe- 

1 lülfizetésekért ezúton is hálás köszönetét mond a 
rendezőség.

P raem aturus a lsó lendvaiak. Dicső
séget szerzett Alsó'endvánnk két idevaló fin a 
kőszegi Ferenc Józscf-fögimnáziumban. Az inté
zet két legkiválóbb növendéke, az alsólendvai 
származású C h ilk ó  Sándor és T o p la k  Ferenc 
a múlt héten megtartott érettség: vizsgálaton prae- 
maturusoknak lettek a kiküldött kormánybiztos 
által nyilvánítva. Mindkettőnek a fényes sikerhez 
őszintén gratulálunk, de gratulálunk a szerencsés 
szülőknek is, akiknek igazi öröm lehet gyerme
kük nemes szorgalma.

R e nd k ívü li közgyűlés. A / alsólendvai 
tűzoltó-egyesület ma, vasárnap délután 2 órakor 
a városháza tanácstermében rendkívüli közgyű
lést tart a következő tárgyakkal: 1. K H a jó s  
Mihály elnök lemondásának bejelentése; 2. a 
működő knr intézkedései felett határozat.

Kereskedő-segédeink m ozgalm a. Az 
alsólendvai kereskedő-segédek mint említet
tük —  mozgalmat indítottak aziránt, hogy a hely
beli kereskedők minden pirosbetüs ünnep dél
utánján zárva tartsák az üzletüket. Evégböl a se
gédek f. hó 3-án a következő szövegű kérelmet 
terjesztették a főnökök elé:

„Minden szocialista érzéstől menten mi, 
alsólendvai kereskedelmi alkalmazottak azon ké
réssel fordulunk a mélyen tisztelt főnök urakhoz, 
miszerint lépést tartva a szomszédos városokkal, 
üzleteiket az év összes pirosbetüs ünnepnapjain 
déltől zárva tartani szíveskedjenek, stb."

A kérelemnek meg is lett az eredménye, a 
mennyiben 22 kereskedő közül 18-an minden 
habozás nélkii1, azonnal aláírták az ivet s a fen- | 
maradó 4 kereskedő közül hárman aláírás nélkül 
is lezártak pünkösd hétfőjén délután, mig a ne
gyedik minden kérés, kapacitálás ellenére estig 
nyitva tartott. Ezen utóbbi kereskedő üzletének 
külső falát egyik éjjel aztán tintával olyan ala
posan bemázolták, hogy két napig annak csudá
jára járt a város. Nem vagyunk ugyan barátai 
a pressziónak, mely a személyes szabadság ellen 
irányú', de megértjük a kereskedő-segédek fel
háborodását akkor, mikor szépen indult ügyük, 
melyet az egész város rokonszenve támogat, ép
pen csak egy kereskedő ellenkezése miatt fog 
hajótörést szenvedni.

—  M éhészeti szakelőadás. P a ta k i Béla, 
a pápai II. méhészeti kerület szaktanára, folyó hó 
14-én délelőtt 8 órakor a városház tanácstermé
ben szakelőadást tart, melyre ez utón hívja meg 
az érdeklődőket az elöljáróság. —  (Kár, hogy az 
ilyen közhasznú előadás hétköznap és nem ün
nepnapon lesz tartva! —  A szerk.)

Já rá sb irá k szabadsága. A helybeli kir. 
járásbíróságon a bírák, albiró, illetve jegyző a 
következő sorrendben veszik ki szokásos nyári 
szabadságukat: V id r a  István vezető-járásbiró 
július 3-ától aug. 13-áig, C s is z á r  Sándor kir. 
járásbiró aug. 7-étöl szept. 17-éig, B ir ó  Lajos 
kir j .rásbiró július 3-ától aug. 6-áig (és a szü
reti időre 7 nap), dr. S z iits  Zoltán kir. aljárás- 
biro július 3-ától augusztus 13-áig és K o c h  
Ödön jegyző aug. 2-étöl aug. 29-éig.

Ismét zár a la tt a város. Folyó hó 3-án, 
a városunkban előfordult marhavész miatt, ismét 
zár alá helyezték Alsólendvát. Szombat óta a 
rendes heti sertésvásár is szünetel s bár tudo
másunk szerint a város területén ezideig csak egy 
esetben fordult elő ragályos állatmegbetegedés, 
több mint bizonyos, hogy a zárfeloldás a hétfői 
vásár előtt nem fog megtörténni s igy a vásár 
—  nagy veszteségére a helybeli kereskedelem
nek és iparnak —  most is csonka lesz. A vidék
ről jövő hírek szerint különben a járásunkban 
hetekkel ezelőtt grasszált száj- és körömfájás is
mét kiújult és a járás több községében vesze
delmesen terjed. A legutolsó napokban is egy
szerre öt, járásbeli községből jelentettek be száj- 
és körömfájást, igy Kapcáról, Lendvaszentjó/scf- 
ről (üiim i.ica), Alsó-, Közép- és Felsöbesztercé- 
ről. Ezeket a községeket a járási m. kir. állat
orvos szigorúan zár alá helyezte.

U j szem élykocs ik  a MÁV. részére. 
A kereskedelemügyi minister a MÁV. személykocsi 
állományát szaporítani akarja. E végből a hazai 
vaggongyáraknal nagyobb mennyiségű személy- 
kocsikat rendeltet meg. Most folynak a tárgya
lások, hogy hány kocsit rendeljenek és a gyárak 
mikorra szállítsák a kocsikat. A vaggongyárak 
ezernyolcszáz uj. teherkocsi készítésére is kaptak 
megbízást a ministeriumtól. Van tehát kilátás rá, 
hogy az ósdi, oldalbejáratos személykocsikat 
végre a vidéki vicinálisokról is bevonják és he
lyükbe uj divatig folyosós kocsikat hoznak for
galomba, a melyek kényelmesek és célszerűeknek 
bizonyultak.

Az izr. isko lá bó l. A kanyaró-járvány 
miatt lezárt izr. elemi iskolában szét dán újból 
megkezdődtek az előadások, miután a növendé
kek között újabb megbetegedés nem fordult elő.

É vzáró  v izsgá la tok. Az alsólendvai áll. 
polgári iskolában az 1910 I I .  tanév végén a vizs
gálatok a következő sorrendben tartatnak meg:

Junius hó 16-án hittanvizsgálatok az összes 
osztályokban.

17-én a III. osztályban magyar nyelv, német 
nyelv és földrajz ; a IV. osztályban számtan, mér
tan és természettan.

19- én az 1. osztályban magyar nyelv, föld
rajz és mértani rajz; a II. osztályban számtan, 
mértan és természetrajz.

20- án a III. osztályban számtan és mértani 
rajz; a IV. osztályban magyar nyelv, német nyelv 
és történelem.

21- én az I osztályban számtan, mértan és 
természetrajz; a II. osztályban magyar nyelv, né
met nyelv, földrajz és mértani rajz.

22- én a 111. osztályban történelem, mértan és 
természetrajz; a IV. osztályban földrajz, egész
ségtan és mértani rajz.

24 én d u 4 órakor énekvizsgálat és-záró- 
Unnepély.

25- én d. e. 8 órakor .Te Delim- s a bizo
nyítványok kiosztása.

26- án és 27-én magánvizsgálatok.
Alsólendva, 1911. június 8-án.

K is s  D é ne s, igazgató.

A helybeli r. ka tli. elemi isko lá ba n  
az évzáró vizsgálatok a következő sorrendben 
tartatnak meg: Junius 26-án az I. és II. osztály
ban, és 27-én a III., IV. és V. osztályban. Az ün
nepélyes „Te Deum“ f. hó 29-én tartatik.

A h e lyb e li tanoncisko la  évzáró vizs
gálatai junius 16-án d. u. 6 órakor az I. osztály
ban, és 17-én d u. 6 órakor a II. és III. osz
tályban tartatnak. Érdeklődőket szívesen lát a 
tanonciskola felügyelő-bizottsága.

Ta nu lók m a já lisa . A járásunkban lévő 
Alsó-, Közép- és Felsőbesztcrce községek tanítói 
növendékeik részére ma, vasárnap d. u. Felsö- 
besztercén majálist rendeznek. Belépti-dij tetszés 
szerint. A jövedelem szegénysorsu tanulók fel
ruházására lesz fordítva.
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A le n ti-I ifjúság  m a jálisa . Reg nem
látóit együtt annyi s/ép asszonyt és szép leányt 
a lenti-i Vadas-vendéglő akácos kertje, mint pün
kösd hétfőn, midőn a lenti-i aranyifjuság tar
totta ezidei majálisát. A mulatság úgy anyagilag, 
mint erkölcsileg fényesen sikerült és szép kis 
összeget jövedelmezett a helybeli szegények ré
szére. akik között a tiszta jövedelmet ma osztja 
szét a mulatság sikere érdekében fáradhatatlanul 
tevékenykedő rendezőség. A mulatságot pontban 
4 órakor nyitotta meg H o rv á th  Sándor göcseji 
bandája, rázendítvén a „Tele van a város akácfa 
v irá g a ..." kezdetű nótára, és csakhamar csak 
úgy hemzsegd* a szcbbnél-szebb leánysereg a 
gyönyörűen feldíszített lombsátor körűi. A majá
lis a lehető legvidámabb hangulatban a kora reg
geli órákig tartott. A mulatságon felülfizetni szí
veskedtek: Fuss F. Nándor 10 kor.. Porubszky 
Károly, Czukker István, Takáts Testvérek 3 3 
kor.. Hőim Béla, Rock Károly, Soós Mariska, 
Weisz Béla 2 2 kor., W olf József, Osvatits Sán
dor, Horváth János 1 50 1 50 kor., Baksa József, 
Czukker Lajos, Deutsch Alfréd, v. Horváth Jani, 
Horváth Pál, Kiss Jenő, Mitzger József, Mayer 
József, N. N , Pilcz István, Antauer Béla, Slápsi 
József, Steiner Béla, Scheiber Géza, Sipos Károly, 
Schön Jenő, Schlick Ilona, Vogrintsits Ödön, 
Weisz Aladár, Z<>|nai Ferenc 1 —  1 korona, Antal 
József 60 fül . Krausz Samu, Molnár János 50— 50 
till.. Szabó Sándor 40 li .ér és Antauer Elek 20 
fillér. A szives feiülfizctésekért ezúton mond 
hálás köszönetét a rendezőség.

—  Zászlószentelés. A Zalaegerszegi Iro
dalmi és Művészeti Kör pünkösd vasárnapján 
fényes ünnepségek keretében szentelte fel szép, 
uj selyem-zászlóját, melyet gróf Batthyány Pálné 
ajándékozott a körnek. A dalárda ünnepe az 
egész város ünnepe volt, amennyiben vasárnap 
reggelre egy egész zászló-erdő volt Zalaegerszeg 
s a felszenteléssel kapcsolatos ünnepségeken 
résztvett úgyszólván az egész város.

A h a d b irósá g  A lsó lendván . Pénteken, 
folyó hó 9-én a soproni hadbiróság két főhad
nagya és egy altisztje tartózkodott városunkban.
A ritka vendégek abból az alkalomból jöttek vá
rosunkba, hogy egy hosszuíalui származású baka- 
őrmester becsületsértési peréből kifolyólag itt ta
nukat hallgassanak ki. Sz. J . Kanizsán szolgáló 
48. gyalogezredben őrmester husvétkor szüleihez 
llosszufaluha jött látogatóba. Alsólendván össze
találkozott egy leányismerosével, akit magával 
vitt a „Csipkéshez" címzett mulatóhelyre és ott 
miért, miért sem, felpofozta a leányt. Ez nem hagyta 
annyiban a dolgot, hanem feljelentette a hirtelen- 
kezű hadfit a felettes hatóságánál, amely a csat- 
tanós ügyben megindította a nyomozást. Ebben 
az ügyben pénteken a hadbiróság Alsólendván 
kihallgatásokat eszközölt és a pofozkodó őrmes
tert a sértett leánnyal és több tanúval szembe
sítették. —  A hadbiróság tagjai az esti vonattal 
utaztak el városunkból.

Az e lső  jog á szp in cér. A Balaton partján 
megjelent az első jogászpincér és pünkösd vasár
napján a legkedvezőbb auspiciumok mellett tar
totta meg debutjét a keszthelyi Balaton szállóban. 
E hotel tulajdonosa a budapesti tudományegye
temnek még tizenöt fiatal hallgatóját kötötte le 
szerződésileg a nyárra s azokat fokozatosan fogja 
meghívni a szolgálat megkezdésére A legfeltűnőbb 
jelenség, hogy az első „jogászpincér* tulajdon
képpen orvostanhallgató. És a keszthelyi tizenöt 
közül tizenegy szintén az, köztük az egyik szigorló. 
Jogász csak kettő van, gyógyszerésztanhallgató 
egy és filozopter is egy. A jogászokat bizonyára 
a jogkari dekán intelme félemlitette meg annyira, 
hogy nyári szerződéseiket legnagyobb részük 
köszönettel visszaküldődé. Az első jogászpincér 
neve „K. ur“ . így szólítják a vendégek és a 
konyhaszemélyzet is. Külsejére nézve karcsú, ro
konszenves ifjú, oldalszakáll! visel, nyírott bajuszt 
és pápaszemet.

D íjm entes vasúti tá v ira t. Az utazó 
közönségnek figyelmébe ajánljuk, hogy a vasúti 
állomásokon felejtett tárgyakért a következő ál
lomásokon a kárt szenvedett az elveszett tár
gyakért díjmentesen táviratozhat s a leszállási ál
lomásokon a forgalmi hivatalnok a károsult fél 
jelentkezésére köteles felvenni jegyzőkönyvet az 
elveszett tárgyról s távirat utján intézkedni annak 
visszaszerzése érdekében.

Ö n g y ilko s  „p ra ksz i". Kedd délután 
óta kínos és egyben tragikus szenzációja van 
Keszthelynek. A város egyik legnépszerűbb fiatal
embere. K is s  László gazdasági akadémiai hall
gató. Kiss György budapesti műegyetemi tanár 
fia, kedden délután, közvetlenül egy vig baráti 
összejövetel után szivenlőtte magát és meghalt. 
Kiss László még az öngyilkosság előtt néhány 
perccel több prakszitársával kártyázott és borozott, 
de egyszerre mintha eszébe jutott volna valami 
elintézni valója, felugrott, kiment a vendéglő ud
varára és ott a jégverem mögött agyonlőtte magát. 
Tettének okát még csak nem is sejtik. Szüleit 
távirati utón értesítették a tragikus esetről.

Jön a ko le ra . A Grácban legutóbb elő
fordult kolera-esetből kifolyólag a m. kir bél
iig) miniszter Csáktornyán vizsgált) állomást szán
dékozik felállítani, ahol a Grácból jövő utasokat 
megvizsgálják és esetleg fertőtlenítik. Ilyen vizs
gáló állomást létesítenek Gyékényesen is.

Csendélet a vasúti vendéglőben. 
Pünkösd hétfőjén hajnalban 3 és 4 óra között 
egv kisebbszerü szurkálás színhelye volt a Blatt- 
féle vasúti vendéglő. A vendégszobában több, 
mezei munkára Szlavóniába igyekvő földmives 
poharozott kezdetben szép lassan, de mindegyre 
viharosabban. Úgy 3 óra után pedig már annyira 
kiélesedtek az ellentétek a borozó, meg pálinkázó 
„pógárok" között, hogy hangos csetepaté támadt, 
aminek C z ig á n y  András, a vendéglős kocsisa 
úgy akart véget vetni, hogy a dulakodókat k i
tuszkolta a helyiségből. Akkor a veszekedök a 
kocsisra támadtak és közülök egy, Z v é r  József 
23 éves murahelyi legény késével úgy fejbeszurta, 
hogy Czigányt azonnal elöntötte a vér. A vér 
láttára a háboruskodók kereket oldottak, de kö
zülök néhányat kinyomozott a csendőrség. —  A 
megszűrt kocsist dr. B rü n n e r  József községi 
orvos vette ápolás alá.

A te le fon  re form ja. A hírek szerint a 
fővárosi posta- és távirdaigazgatóság a telefon
díjak megváltoztatása tekintetében javaslatot ter
jesztett a kereskedelmi minisztérium elé. Ez a 
telefonálást annyiban tenné előnyösebbé, hogy 
az int rurb.i'i telefonálás díjtételei ezentúl kilő- 
méterenkint számíttatnának a távolság szerint. —  
Eszerint 25 kim. távolságra 20 till., 25— 5') kim 
30 fiil . 50 —  100 kim. 00 fill., I0O 200 klin 1 K 
20 fillérbe és 200 kilóméteien felüli távolságra 
2 koronába kerülne a távbeszélés. Ez a reform 
pl. Zalavármegyében rendkívül megkönnyítené a 
telefonálást, mert a távolságok a fentieknél k i
sebbek s a telefonálás a vármegye területén ed
dig 3 percenként, tekintet nélkül a távolságra, 1 
koronába került.

M egszökte te tt c igá n y le á nv . A várme
gyei hivatalos lap tegnapelőtti száma illő komoly
sággal adja tudtunkra, hogy a baki cigánytábor
ból O rs ó s  Rozi 14 éves cigányleányt egy cigány- 
I :ény megszöktette. A szökevényeket most kö
rözik. A leány ismertető jele: a szája alatt egy 
lencse van. y

Szerkesztői üzenetek.

H. J. Megnyugtathatom Önt, hogy azt a bizonyos 
cikket nem én irtan i; ha én irok valamit, nincs szüksé
gem arra. hogy akár egy tűzoltó-egyesületi tag, akár egy 
más valaki háta mögé bújjak. A szóban levő nyilatkoza
tot sem azért nem közöltem, mintha annak tartalmát rám 
nézve sértőnek találtam volna, hanem, mert a cikk írója 
ígéretet tett nekem arra nézve, hogy az ügyet személye
sen intézi cl a nyilatkozó úrral.

R. Gy. Nkanizsa. Versekkel néhány hétig el vagyok 
látva, inkább egv rövid tárcát kérek.

A NYÁRI MENETREND
megjelent s 50 fillérért kapható

Balkányi Ernőnél Alsólendva.

jj K.QV&Mf P i t i t  te Ft* |
|  cs. és kir. szab. kelme- és szőrmefestő, vegytisztító és gőzmosógyár |

jg - —  BUDAPEST, Vil., SZÖ VETSÉG -U TCA  37. SZÁM  =  —  g

B megbízói kényelmét szem előtt tartva elhatározta, hogy minden tekintélyes vidéki városban B 
B képviseletet létesít és ezáltal módot nyújt a nagyérdemű közönségnek arra, hogy cégét —  B 
£j a csom agolás és postakö ltségek m ellőzésével —  közvetlenül felkereshesse. A lsó lendván  f i

É SCH RAN TZ ELEK  divatáru- és varrógép-kereskedő |
B vette át a képviseletet és a gyár rendes áraiban vállalja az ú r i- ,  n ő i- és g ye rm e kö ltö yn ö k , G 
ö  d ísz ítő  és b úto rszövetek, füg g ön yök , kéz im unkák, szőnyegek, csipke- és vé gá ru k, B 

szőrm ék stb. ve g y tisz titá sá t és festését. a

ö  ---------- ÚGYSZINTÉN ÁGYTOLLAK TISZTÍTÁSÁT ÉS FEHÉRNEMÜEK MOSÁSÁT IS. 1 ~ g

0 A n. é. közönséget biztosítva kifogástalan munkájáról és mindenkor méltányos árai- n
5  ról, szives jóindulatába és figyelmébe ajánlja a képviseletet és számos megbízást kér a gj

| 15_ M KO V A LD  PE T ER  és FIA  cég. |
^ iU i i in r . i± E i3 i« : i3 ö r a T ir i* r r a 3 3 a m * c ö 3 3 i* : i3 i3 i í 'C i i i i í i i* :x íE ii i i* c i i i i i i i» [ i5 i3 iE i í£ 3 £ ii3 i« : ;

Alkalmi ajándékok
Névnapi és alkalmi ajándéknak legalkalmasabbak

az arany- és ezüst-ékszer, valamint 
a <űhiaia-ezüst dísztárgyak,

melyek dús választékban, olcsó árak mellett kaphatók uálam.

Nagy raktár fali-, ébresztő- és zsebórákban, arany és ezüst lán
cokban, valamint látszerésze cikkekben. Javítást elválla lok!

M A Y E R  Ö D Ö N  órás és ékszerész
Alsólendva, Főutca, Balkányi Ernő-féle házban.
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Vasúti menetrend.
Érkezés.

nlaegorszeg felő l: Reggel ti óra 25 perek*
Délután 2 „ 17
Este 8 „ 27

sáktornya felél : Reggel ti „ 55
Délután 2 * 03
Délután 5 „ 21

Indulás.

Csáktornya felé. Reggel (i óra 34 perek
Délután 2 „ 27
Este 8 „ 43

Zalaegerszeg felé: Reggel 7 „ 10
Délután 2 18
Délután 5 „ 36

Könyvnyomdámba
egy jó  házból való fiú fizetéssel azonnal 

felvétetik. 2— 3 középiskola szükséges.

Balkányi Ernő, Alsólendván.

LENKEI ZSIGMOND
ÚJSÁG V Á L L A L A T A

Budapest, V II. kér., Rózsa-utcza 8. sz.

A B o rte rm e lő  és B o rk e re s k e d ő
Hetilap, megjelenik minden szombaton.

Csemege és Füszerujság
Élelmezési hetilap. Félévre fi korona.

Közgazdasági Lapok
Pénzügyi, ipari, biztosítási, kereskedelmi és mező

gazdasági hetilap. Félévre 10 korona.

T E X T I L I P A R
A selyem-, gyapjú-, kötött-, szövöttárukat, valamint 
a konfekció- és manufakturipart es kereskedelmet fel
ölelő lap. Megjelenik a hó 1.. 10., :10-án. Félévre s K,

Fővárosi Laptudósitó
könyomatos hetilap az összes vidéki újságok részére.

KÉRJEN M U T A T V Á N Y S Z Á M O T !

H ird e té s i i r o d á ja ' ; lve.s z “ 88“ 8.!aP°,k_________________ —  reszere igen előnyős fel
tételek mellett hirdetéseket és előfizetéseket!

Hirdetmény.
Lovászi község Elöljárósága közhírré 

teszi, hogy a lovászi iskolánál az után- 

munkálatok 1911. június 18-án délután 2 

órakor árlejtés utján Lovásziban, a biróház- 

nál lesznek kiadva.

A  feltételek a jegyzői irodában a reg

geli órákban megtekinthetők.

Az E lö ljá ró s á g .

Irodai teendőkben jártas, 26 
éves fiatalember, Ü G YVÉD I 

vagy jegyzői

= ÍRNOKNAK =
ajánlkozik. Cint a kiadóban.

Vidéki tanító urak 
figyelmébe!

Magyar, német és diktandó

V i z s g a l a p o k
száz darabonkint 1 kor. 40 fillérért 

kaphatók

Balkányi Ernőnél, Alsólendva.

„M-l-l-t?* -  Papa megengedte! Hisz’ valódi JACOBI 
tele Antinicotln- igarcttahUvelyek fadobozban!

H i r d e t é s e k i g ^
fe lvé tetnek e lap kiadó-

Hegediihúrok =
m indenfé le  fa jtá ba n  a legolcsóbban kaphatók

Balkányi Ernőnél Alsólendva.

SCHMIDT EDE Z o n g o rá k  m á r 5 00  k o ro n á tó l fe lje b b . 

M a rm o n iu m o k  . 150 „  „
ZONGORATERM E C z im b a ln io k  . 100 „  „

- CSÁKTORNYA. -
Következő világhírű cégek raktára: Bősendorfer, Oeser, 
Ehrbar, Förster, Schmiedrel «& Kunz, Lauberger *& Gloss. 
Malivanek, Dörr, Mannborg, Kotykiewie, Wcidig, l ’etrof.

Cinnel, Pemetschke, Koch &  Korselt, Stingi.
AJÁNLJA ELSŐRENDŰ MINŐSÉGŰ Igen olcsó átjátszott hangszerek folyton kaphatók. Régieket
ZONGORÁIT ÉS HARMONIUMAIT A átcserélek újra. ZONGORAKÖLCSÖNZÉS. Részletfizetés
- LEGMODERNEBB KIVITELBEN. - áremelés nélkül. .VJ 1

*  _____________________ *
Vendéglősök és szállodások figyelmébe!

Van szerencsém a t. vendéglős és szállodás urakat értesíteni, hogy 

az ELSŐ MAGYAR RÉSZVÉNY-SERFÖZŐDE

képviseletét Alsólendva és vidéke területére átvettem
és állandóan raktáron tartom a következő legjobbaknak elismert s ö rö k e t:

Ászok sör (világos és sötét), Király sör (világos), Kiviteli márciusi sör (bajor 

módszer szerint, sötét), Udvari sör (á la pilseni), Kétszeres márciusi sör 

(világos és sötét), Fojtott Bak-sör stb.

Ugyanezen sörök naponkint frissen palackozva 25— 50 üvegenkint 

ládákban is kaphatók a legjutányosabb árak mellett ■_>„ ls

Mayer Ödön, Alsólendva.
&  &

BÚTOR!! A s z ta lo s  és k á rp ito z o t t,  
v a la m in t vas- és ré z b u - 
to ro k  nagy ra k tá ra . -------

Schwarcz SLípot Varasd.
Legolcsóbb, legelőnyösebb be
vásárlási forrás teljes menyasz- 
szonyi kelengyék, szállodák, ven
déglők és magánosok részére.

Képes m in ta k ö n y v  kívánatra ing-yen!
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Előfizetőink ingyenes 
hirdetés-rovata. Ipar és kereskedelem Előfizetőink ingyenes 

hirdetés-rovata.

SSZIlfillll. 

íézeskalácsos. 
gőzmalom-tulaj-

Alt.NSTKIN RKNo fűszer-. festek-. csemege-. h>zl- 
vetcniény-magvuk. úgyszintén norinbergi-. üveg- c> 
porcjwHrtn-kereskedése Deszka-, ópiilotfa- és

szénraktár.

ASCHERI. J()ZSKK építesz, epitesi vállalkozó. 
Elvállal építési tervek készítését, mindennemű épít- 

késést, valamint szakvélemény adását.
AO ISTVÁN vegyeskereskedése Lendvahosszufalu. 

líADEi; II Kit MÁN cipész. K.**/ cipők raktára.

BORS ISTVÁN kötélgyártó.

RLAU SÁNDOR vasúti vendéglője az állomásnál. 
BKCK MIKSA sütödéje.

DOBING BENT) rczinümc-ter Kanizsai-utca. 

DO.MA .IO/.SEF vendéglős Lendvavásárluiv 

DO.MlNKo JÁNOS aes Éemlvaliosszufalu. 

DZSI'BA.N JÁNOS vendéglős Aisolakn*.

EKE l'Á L  téglamester II 

EB.MKNVI JÁNOS bábsiilo .•<
EPPINGEK SAMl téglagyáros es 

> donos Alsólendva
FKRENCZY JÓZSEF vendéglő*.

F it EV EB LIPOT fűszer-, csemege-, norinbergi-. rö
vid-, diszmii-. játék-, üveg- es poreellán-árnk rak

tára. Nagy választék mi-divat cikkekben. 

FAItAtiO ISTVÁN borbély es fodra-/.. 

FRANKO ANTAL vendéglője Bánlornya. 

FÍ'KST ALAJOS kereskedő Knkaszentmiklosoii. 

FÖLDES Moll kuveháza Csáktornya.
FÉM Kit ANTAL köröm- es kocsi-kovács.

F Í RST LIPÓT vendéglős Rédics. 
liOMBOSV es WK.NDL fűszer-, csemege-, rövid-, 
norinbergi-. üveg- es porezellán-aru kereskedése.

ÜIDEK ( i l  SZTA\ vendéglős Zsilkóc. 

ÜKEGOKKNCSICS JÓZSEF szikvizgyara. Kívá
natra szikvi/.el vidékre is szállít. 

fiO.M/.l LAJOS építőiparos llosszufalii. Elvállalja 
betonliidak és csatornák szakszerű készítését. 

GÁL JOZSKE molnár IVtosliaza.

GÖDINEK LÁSZLÓ szoba- és eimfeslo.

GÖNCZ GABOlí pékmesterajanlja saját felügyelete 
alatt készült házi rozskenyereit es süteményeit. 
ŰRÉINEK HENRIK kereskedő Szenlgyö/gyvölgy.

AKAR ÖN
egy életnagysága arcképet

teljesen i n g y e n *
Ügy siessen és egy hónapon b e lü l vásároljon üz
letemben akár egyszerre, akár pedig részletekben

40 koronáért rőfös v. divatárut
és én anélkül, hogy az eddigi olcsó áraimat fel
emelném, bármilyen fénykép után

egy é le tn a g ysá g u  a rc z k é p e t ke re tte l

adok teljesen INGYEN, minden ráfizetés nélkül.
E rendkívüli kedvezményül adott élethű, művészi 
kép brom-ezüst papíron kiváló gonddal készül, 
bárhol másutt 20— 24 koronába kerül és nem té
vesztendő össze az olcsó krétarajzokkal. (Egy 
minta a kirakatomban megtekinthető.) r»—2

Nagyítás bármilyen nagyságú fénykép után!

? Állandóan nagy raktárt |
tartok a kitűnő gyártmányú, hímzésre is »

•  beállítható eredeti CENTRAL BOBBIN •

varrógépekben, íS
n a g y  v á la s z té k b a n  kaphatók. —  Tisztelettel

S CHRANTZ ELEK
ALSÓ LEND VA (B á de r-fé le  ház.)

GAÁI. SÁNDOR, a rédicsi hengcrgözmalom uj be 
lője* ajanlja újonnan átalakított malmát minden

nemű gabonák őrlésére.
IIARTMANN KDE ferü-szabo (Al-o-ui, a.i 

HKGKDICS ISTVÁN csizmadia. 
HORVÁTH IVÁN vendéglős Bántornya. 

HAAS MIKSA vegytisztító és imifestö Zalaegerszeg. 

IIOBÁK ODON liiitorkere-k.es as/'alos Csáktornya. 

HORVÁTH GÉZA vegyeskereskedő CsciTöld. 

IVÁNICS KEHENC ácsmester Hosszufalu. 

KARDOS TESTVÉREK vendéglője Hosszufalu. 

KRALI. MÁ TYÁS mechanikus kerékpár- es varró
gép javító műhelye Csáktornyán.

KEPE MIHÁLY Hosszufalu. Elvállal mindennemű 
betommiukat. Kcsz csövek és hidak kaphatok. 

KESZI.ER JÓZSEF FIA gazdasági gép. varrógép 
és kerékpár gyári raktára, valamint míihenger- 
mulini liszt nagybani leraknia. (Brenner-féle ház ) 

KOSA MÓRIC cipészmestei- Nemesnépen. 

LEVASICS FERENC építőiparos. 
I.OVENYAK \  INCE borhely Lendvavasárhely 
LEBOVITS KAROLY vendéglős Domasincc. 

I.ACIIÉNBACHEB JÓZSEF kereskedő Zalnbnksa. 

MAYKR ÖDÖN órás és ékszerész. Nagy raktár 
chiaa-ezüst árukban.

MAYKR JÓZSEF vas- és füszerkercskcdö Lenti. 
Nagy választék vasalások es takaréktiizheh eklien. 
Gazdasági gép-, cement- s inészraklár. pálinkafözde. 

M AI'liKB  FERENC szobafestő és mázoló.

PERKÖ VENDEL bentesáru-ü/.Ide a Föulon. 

POLLÁK LÁZÁR nagykereskedő. Dohány és 
szivar nagv-áruda.

BEVERE.NCSICS ISTVÁN vendéglős l.elenyen. 
LAPOSA FERENC építőiparos iCikik a hegyen.i 

HEICIIENFELD SÁNDOR mészáros. 
BOSENBEKüEK DÁVID kereskedő Zalahaksan. 
RE1CH II. vegyeskereskedő, tojás- es vadszálliló

HAMFTL
Nagypnlinan. 

SÁNDOR uri-szabó és nng 
készítő

i felöltö-

MARTON KÁLMÁN vasfccrcskedésc. Legnagyobb
választék vas- és vasalásokbani. Varrógép-.gaz asági

gép-, szén-, cement- és malomkő-raktár.
MÜKSICS LAJOS építőiparos.

MOLNÁR JÓZSEF szoba- esilimfeslö Kanizsai-ulea
MIKOLA FERENC asztalos

M ILHüFElt TESTVEREK vegveskeroskedése
Lcndvnvasúi hely.

NEl’BAI EK A NO RAS „Km •oiiu* nagy vendéglő

NKMKTII PÁL iri‘|i in  u|iill<-llaknIos.

NÉMETH ISTVÁN eseivpes-i u. es tetőfedő Hesznek

NÉMETH ERNŐ bm-l.elyüzlete Főút. K«»ek-r. házban

POLLAK SAML vendéglős Murahely (Deklezsin.)

/  sTy >T/* aVvV *' /  . v  sT/' V
Ú  J j * J >' *.JV Kt

SRI I. KAROLY’ vendéglős Hadamos. 
SCIIYY ARC KAROLY’ borkereskedő es szikvizgyaros 

SÍPOS DÁNIEL nriszabó angol szövet-újdonságai 
megérkeztek, melyekből fess. szép ruhák készülnek. 

SCHW AKCZ LIPOT bútorkereskedő \  arasd. 
SALAMON JÁNOS molnár Lovászi. 

STERMANN JÓZSEF ácsmester Lendvahosszufalu. 

SCHRANTZ ELEK rőfös- és divatáruháza. Állandó 
nagy raktár a kitűnő Central-Rohhiu varrógépekben 

SÍPOS LAJOS épület- es mübádogos. 
SIMONRA ISTVÁN kőműves (lakik a hegven.) 

SIMON KA JÁNOS szíjgyártó.
SIMON KA JÓZSEF ácsmester. Alsólendva. 

SCIIAFFIIAI SER ENDRE mechanikus. Főutca. 
SZOMI FERENC asztalos Hosszufajn. 

TIVADAR FERENC vas- es füszerkereskodcse. 

Üzv. TÜSKE FEKENCNÉ vendéglős. 

TAKÁTS FERENC/, asztalos.
TOPLAK JÁNOS vegyeskereskedése, mész- es 

cement-raktára és cement-áru készítése.
TI liNAI EK Bi,LA kereskedő es vendéglős Murarév 

VARGA MÁTYÁS a szőlőhegyen olcsón elad fás 
és zöld szölőollvánvokat n legjobb bor- és csemege- 
fajokban. Különösen ajánlja a krnáczn-oltványokat 
Szőlőtelepítést helyben es vidéken olcsón elvállal 

YY’ORTMAN BENŐ rőfös- és divatáru-kercskedese. 
WAL’TERSDORFER ADOLF mészáros. 
WOLFSOIIN HENRIK központi kávés. 

W’EISZ ZSIGMOND elsőrendű l’e ifi-zaho. 

W'EISZ LIPOT férfi- és nöi-divatám üzlete.
A világhírű váci Kobrak-eipö egyedüli raktára. 

WElNSTINGL J.-VKAR gőzmalma Gönlerhaza.

547 10.

17.
Beadványnál ezen számra kell hivatkozni.

Telhivás.
Vaupolics János cserföldi születésit pincemester, magyar állampol

gár, Wien-ben a Westbalinhof 15 sz. a. lakásán 1910. évi augusztus 10-én 
végrendelet hátrahagyása nélkül meghalt.

A lu lirt hatóság felhívja az összes örökösöket, hagyatékosokat és hitele
zőket, kik esetleg Magyarország területén tartózkodnak, hogy a hagyatékra 
vonatkozó igényeiket alant jegyzett bírósághoz legkésőbb 10ÍI. junius 30-ig 
bejelentsék, ellenkező esetben a hagyaték —  minden igények tekintetbe vé
tele nélkül —  az illetékes hivatalnak, vagy egy ezen hivataltól legitimált 
egyénnek fog kiszolgáltatni.

Tekintettel arra, hogy a netán az elhalálozás helyén tartózkodó örökö
sök a hagyatéki tárgyalást az itteni bíróságnál óhajtják, a 1854. aug. 9-én 
kelt c$ász. pat. R. G. Bl. 208. sz. 140. §-a értelmében felhivatnak az ér
dekelt örökösök és hagyatékosok követelésüket a határidőn belül bejelenteni 
és tudomásul adni, hogy a tárgyalást mely magyarországi hivatalnál k é rik ; 
ha azonban utóbbi ezt nem kívánja, a tárgyalás itt helyben és pedig a je
lentkező örökössel egyedül fog megtartatni.

F i in fh a u s  (W ien), 1911. évi május hó 27-én.

Cs. kir. kér. Bíróság
III. oszt.
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Nyomatott Balkányi Ernő könyvnyomdájában Alsólendván.


